

PLANEJAMNETO E GERENCIAMENTO DE CONTRATAÇÕES

Órgão: 026422 - INST.FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE

UASG: 158460 - INST.FED.CATARINENSE/CAMPUS CAMBORIU

Relatório de Itens do Plano Anual 2020

Arquivo gerado em: 14/02/2020 19:56:25

Filtros utilizados: Nenhum filtro foi utilizado.

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
2219	Materiais e Serviços	CONSUMO	301908	CONEXÃO HIDRÁULICA	REPARO COMPLETO PARA VÁLVULA DE DESCARGA COMPATÍVEL COM VÁLVULA MARCA HYDRA, MODELO 2550, 1.1/2", DN 40, PRESSÃO DE 2 A 40 MCA.	150	23,02	3.453,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020		ATENDER AS DEMANDAS	SETOR DE COMPRAS
2220	Materiais e Serviços	CONSUMO	301908	CONEXÃO HIDRÁULICA	REPARO TORNEIRA, ACABAMENTO CROMADO, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, BITOLA 3/4 X 1, REFERÊNCIA C-45 DECA OU 1194, APLICAÇÃO LAVATÓRIO E PIA	150	21,00	3.150,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020		ATENDER AS DEMANDAS DO IFC	SETOR DE COMPRAS
2221	Materiais e Serviços	CONSUMO	301737	SIFÃO	SIFÃO AJUSTÁVEL MULTIUSO. SISTEMA QUE IMPEDE O RETORNO DOS GASES PROVENIENTES DO INTERIOR DO SISTEMA PREDIAL DE ESGOTOS. PRODUTO DE FÁCIL INSTALAÇÃO, DISPENSA O USO DE FERRAMENTAS, SENDO SUFICIENTE APENAS O APERTO MANUAL. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: - TIPO: MULTIUSO; - COR: BRANCO; - PESO: 130 GRAMAS; - BITOLA: AJUSTÁVEL 40 OU 50 MM. - MATÉRIA PRIMA: POLIPROPILENO COM ADITIVO ANTIFUNGO; - ANÉIS DE VEDAÇÃO DE BORRACHA NITRÍLICA; - INSTALAÇÃO SIMPLIFICADA EM LUGARES DE DIFÍCIL ACESSO; - IMPEDE O RETORNO DE GASES EXISTENTES NA TUBULAÇÃO DEVIDO AO FECHO HÍDRICO; - POSSUI UMA MAIOR VAZÃO DEVIDO A SEU DIÂMETRO INTERNO UNIFORME, INDEPENDENTEMENTE DA CURVATURA EFETUADA. DIMENSÕES: - COMPRIMENTO MÁXIMO: 660 MM; - COMPRIMENTO MÍNIMO: 300 MM.	350	4,67	1.634,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020		ATENDER AS DEMANDAS	SETOR DE COMPRAS
2222	Materiais e Serviços	CONSUMO	301737	SIFÃO	SIFÃO SANFONADO DE 1 M, PARA PIA E TANQUES	150	8,55	1.282,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020		ATENDER AS DEMANDAS DO IFC	SETOR DE COMPRAS
2223	Materiais e Serviços	CONSUMO	301737	SIFÃO	SIFÃO SANFONADO DE 1,5 M, PARA PIA E TANQUES	70	8,55	598,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020		ATENDER AS DEMANDAS DO IFC	SETOR DE COMPRAS
2224	Materiais e Serviços	CONSUMO	301737	SIFÃO	SIFÃO, MATERIAL POLIPROPILENO, COR BRANCA, TIPO CORPO SANFONADO / FLEXÍVEL, TIPO HASTE ADAPTÁVEL, DIÂMETRO SAÍDA 40, DIÂMETRO ENTRADA 1 1/4, APLICAÇÃO TANQUE, PIA, LAVATÓRIO E BIDÊ	50	7,13	356,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	atender as demandas	SETOR DE COMPRAS
2225	Materiais e Serviços	CONSUMO	300861	SUPORTE PLACA IDENTIFICAÇÃO	SUPORTE PARA CHUVEIRO 1/2" X 40CM, EM ALUMÍNIO	50	33,05	1.652,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS DO IFC	SETOR DE COMPRAS
2226	Materiais e Serviços	CONSUMO	300994	REPARO TORNEIRA	TORNEIRA 1/2" PARA BANCADA, COM BICO ALTO (30CM DA BANCADA), FABRICADA EM METAL, CROMADA.	200	85,61	17.122,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020		ATENDER AS DEMANDAS	SETOR DE COMPRAS
2227	Materiais e Serviços	CONSUMO	300994	REPARO TORNEIRA	TORNEIRA 3/4" PARA BANCADA, COM BICO ALTO (30CM DA BANCADA), FABRICADA EM METAL, CROMADA	200	36,46	7.292,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020		ATENDER AS DEMANDAS	SETOR DE COMPRAS
2228	Materiais e Serviços	CONSUMO	301739	TORNEIRA	TORNEIRA ALAVANCA 1/2". MATERIAL METAL	250	20,60	5.150,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020		atender as demandas	SETOR DE COMPRAS
2229	Materiais e Serviços	CONSUMO	301739	TORNEIRA	TORNEIRA ALAVANCA 3/4". MATERIAL METAL	250	22,48	5.620,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020		atender as demandas	SETOR DE COMPRAS
2230	Materiais e Serviços	CONSUMO	303691	TORNEIRA	TORNEIRA BOIA 3/4"	30	11,58	347,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS	SETOR DE COMPRAS
2231	Materiais e Serviços	CONSUMO	301739	TORNEIRA	TORNEIRA BOIA HASTE CURTA 1/2"	30	5,16	154,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS	SETOR DE COMPRAS
2232	Materiais e Serviços	CONSUMO	301739	TORNEIRA	TORNEIRA COZINHA BICO MÓVEL LONGA ½ (1/4 GIRO).	150	27,21	4.081,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020		ATENDER AS DEMANDAS	SETOR DE COMPRAS
2233	Materiais e Serviços	CONSUMO	301739	TORNEIRA	TORNEIRA COZINHA BICO MÓVEL LONGA ¾ (1/4 DE GIRO)	150	68,41	10.261,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020		ATENDER AS DEMANDAS	SETOR DE COMPRAS
2234	Materiais e Serviços	CONSUMO	301739	TORNEIRA	TORNEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO 1/2"	150	44,53	6.679,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020		ATENDER AS DEMANDAS DO IFC	SETOR DE COMPRAS
2235	Materiais e Serviços	CONSUMO	301739	TORNEIRA	TORNEIRA LAVATÓRIO BANHEIRO ½"	200	60,89	12.178,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020		ATENDER AS DEMANDAS DO IFC	SETOR DE COMPRAS
2236	Materiais e Serviços	CONSUMO	301739	TORNEIRA	TORNEIRA METÁLICA DE PAREDE, LONGA, COMPRIMENTO 20CM	200	68,41	13.682,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020		ATENDER AS DEMANDAS DO IFC	SETOR DE COMPRAS
2237	Materiais e Serviços	CONSUMO	301739	TORNEIRA	TORNEIRA METÁLICA PARA JARDIM ¾	150	15,14	2.271,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020		atender as demandas do ifc	SETOR DE COMPRAS
2238	Materiais e Serviços	CONSUMO	301739	TORNEIRA	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO DE MESA, COM FECHAMENTO AUTOMÁTICO, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO COM ALTA RESISTÊNCIA A CORROSÃO E RISCOS, COM AREJADOR EMBUTIDO, ACIONAMENTO HIDROMECAÂNICO COM LEVE PRESSÃO MANUAL, COM FECHAMENTO AUTOMÁTICO EM ATÉ 10 SEGUNDOS, BITOLA DE 1/2", COM SISTEMA PARA RESTRINGIR A VAZÃO PARA PRESSÃO NA TUBULAÇÃO DE 0,8 A 2 KGF/CM² E PARA PRESSÃO DE 2 A 4 KGF/CM²	250	61,59	15.397,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020		atender as demandas	SETOR DE COMPRAS
2239	Materiais e Serviços	CONSUMO	301739	TORNEIRA	TORNEIRA PARA MICTÓRIO, COM FECHAMENTO AUTOMÁTICO, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO COM ALTA RESISTÊNCIA A CORROSÃO E RISCOS, ACIONAMENTO HIDROMECAÂNICO COM LEVE PRESSÃO MANUAL, COM FECHAMENTO AUTOMÁTICO EM ATÉ 10 SEGUNDOS, BITOLA DE 1/2", COM SISTEMA PARA RESTRINGIR A VAZÃO PARA PRESSÃO NA TUBULAÇÃO DE 0,8 A 2 KGF/CM² E PARA PRESSÃO DE 2 A 4 KGF/CM². ACOMPANHA ADAPTADOR DE 3/4"	250	75,91	18.977,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020		atender as demandas	SETOR DE COMPRAS
2240	Materiais e Serviços	CONSUMO	301739	TORNEIRA	TORNEIRA PLÁSTICA PARA JARDIM ½	250	2,48	620,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	atender as demandas	SETOR DE COMPRAS
2241	Materiais e Serviços	CONSUMO	301739	TORNEIRA	TORNEIRA PLÁSTICA PARA JARDIM ¾.	250	2,30	575,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	atender as demandas	SETOR DE COMPRAS
2242	Materiais e Serviços	CONSUMO	304604	TORNO BANCADA	TORNO PORTÁTIL PARA ENCANADOR: MATERIAL CORPO DE FERRO FUNDIDO, COM SISTEMA DE ROTAÇÃO QUE PERMITA O POSICIONAMENTO RÁPIDO E FÁCIL DOS TUBOS, COR LARANJA, PARA TUBOS DE 1/8" A 4", PESO 11,7 KG	10	535,07	5.350,70	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020		atender as demandas	SETOR DE COMPRAS

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
2243	Materiais e Serviços	CONSUMO	302189	TUBO HIDRÁULICO	TUBO PARA ESGOTO PRIMÁRIO TUBO 6M X 100MM: CONEXÃO PARA ESGOTO PRIMÁRIO TIPO TUBO. BITOLA 100 MM. COMPRIMENTO 6 METROS. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: - MATERIAL DE FABRICAÇÃO: PVC RÍGIDO; - COR: BRANCA; - JUNTAS QUE ACEITAM O SISTEMA SOLDÁVEL (COM ADESIVO PLÁSTICO) OU ELÁSTICO (COM ANEL DE BORRACHA); - -TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 45°C EM REGIME NÃO CONTÍNUO; - SUPERFÍCIE INTERNA LISA. NORMAS DE REFERÊNCIAS: SÃO FABRICADOS CONFORME A NORMA NBR 5688 - SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA PLUVIAL, ESGOTO SANITÁRIO E VENTILAÇÃO. PARA A INSTALAÇÃO, DEVE-SE SEGUIR A NORMA NBR 8160 - SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO SANITÁRIO - PROJETO E EXECUÇÃO. BENEFÍCIOS: - FACILIDADE DE INSTALAÇÃO: SIMPLES EXECUÇÃO DAS JUNTAS, LEVEZA DOS MATERIAIS; - ESTANQUEIDADE: TANTO O SISTEMA SOLDÁVEL QUANTO O DE JUNTA ELÁSTICA GARANTEM ESTANQUEIDADE; - FÁCIL SOLUÇÃO PARA REPAROS ATRAVÉS DA LUVA DE CORRER; - ELEVADA RESISTÊNCIA QUÍMICA, GRAÇAS À MATÉRIA-PRIMA. APLICAÇÃO:PARA CONDUÇÃO DOS EFLUENTES DOS APARELHOS SANITÁRIOS, INCLUSIVE DAS BACIAS SANITÁRIAS E MICTÓRIOS, EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ESGOTO E VENTILAÇÃO	100	47,36	4.736,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020		atender as demandas	SETOR DE COMPRAS
2244	Materiais e Serviços	CONSUMO	302189	TUBO HIDRÁULICO	TUBO PARA ESGOTO PRIMÁRIO TUBO 6M X 50MM: CONEXÃO PARA ESGOTO PRIMÁRIO TIPO TUBO. BITOLA 50 MM. COMPRIMENTO 6 METROS. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: - MATERIAL DE FABRICAÇÃO: PVC RÍGIDO; - COR: BRANCA; - JUNTAS QUE ACEITAM O SISTEMA SOLDÁVEL (COM ADESIVO PLÁSTICO) OU ELÁSTICO (COM ANEL DE BORRACHA); - -TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 45°C EM REGIME NÃO CONTÍNUO; - SUPERFÍCIE INTERNA LISA. NORMAS DE REFERÊNCIAS: SÃO FABRICADOS CONFORME A NORMA NBR 5688 - SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA PLUVIAL, ESGOTO SANITÁRIO E VENTILAÇÃO. PARA A INSTALAÇÃO, DEVE-SE SEGUIR A NORMA NBR 8160 - SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO SANITÁRIO - PROJETO E EXECUÇÃO. BENEFÍCIOS: - FACILIDADE DE INSTALAÇÃO: SIMPLES EXECUÇÃO DAS JUNTAS, LEVEZA DOS MATERIAIS; - ESTANQUEIDADE: TANTO O SISTEMA SOLDÁVEL QUANTO O DE JUNTA ELÁSTICA GARANTEM ESTANQUEIDADE; - FÁCIL SOLUÇÃO PARA REPAROS ATRAVÉS DA LUVA DE CORRER; - ELEVADA RESISTÊNCIA QUÍMICA, GRAÇAS À MATÉRIA-PRIMA. APLICAÇÃO:PARA CONDUÇÃO DOS EFLUENTES DOS APARELHOS SANITÁRIOS, INCLUSIVE DAS BACIAS SANITÁRIAS E MICTÓRIOS, EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ESGOTO E VENTILAÇÃO.	100	31,51	3.151,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020		atender as demandas	SETOR DE COMPRAS
2245	Materiais e Serviços	CONSUMO	302189	TUBO HIDRÁULICO	TUBO PARA ESGOTO PRIMÁRIO TUBO 6M X 75MM: CONEXÃO PARA ESGOTO PRIMÁRIO TIPO TUBO. BITOLA 75 MM. COMPRIMENTO 6 METROS. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: - MATERIAL DE FABRICAÇÃO: PVC RÍGIDO; - COR: BRANCA; - JUNTAS QUE ACEITAM O SISTEMA SOLDÁVEL (COM ADESIVO PLÁSTICO) OU ELÁSTICO (COM ANEL DE BORRACHA); - -TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 45°C EM REGIME NÃO CONTÍNUO; - SUPERFÍCIE INTERNA LISA. NORMAS DE REFERÊNCIAS: SÃO FABRICADOS CONFORME A NORMA NBR 5688 - SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA PLUVIAL, ESGOTO SANITÁRIO E VENTILAÇÃO. PARA A INSTALAÇÃO, DEVE-SE SEGUIR A NORMA NBR 8160 - SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO SANITÁRIO - PROJETO E EXECUÇÃO. BENEFÍCIOS: - FACILIDADE DE INSTALAÇÃO: SIMPLES EXECUÇÃO DAS JUNTAS, LEVEZA DOS MATERIAIS; - ESTANQUEIDADE: TANTO O SISTEMA SOLDÁVEL QUANTO O DE JUNTA ELÁSTICA GARANTEM ESTANQUEIDADE; - FÁCIL SOLUÇÃO PARA REPAROS ATRAVÉS DA LUVA DE CORRER; - ELEVADA RESISTÊNCIA QUÍMICA, GRAÇAS À MATÉRIA-PRIMA. APLICAÇÃO:PARA CONDUÇÃO DOS EFLUENTES DOS APARELHOS SANITÁRIOS, INCLUSIVE DAS BACIAS SANITÁRIAS E MICTÓRIOS, EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ESGOTO E VENTILAÇÃO.	100	49,06	4.906,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020		atender as demandas	SETOR DE COMPRAS
2246	Materiais e Serviços	CONSUMO	302189	TUBO HIDRÁULICO	TUBO PVC ÁGUA FRIA 60 MM	100	90,59	9.059,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020		atender as demandas	SETOR DE COMPRAS
2247	Materiais e Serviços	CONSUMO	302189	TUBO HIDRÁULICO	TUBO PVC ESGOTO 150 MM	50	87,83	4.391,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020		atender as demandas	SETOR DE COMPRAS
2248	Materiais e Serviços	CONSUMO	302189	TUBO HIDRÁULICO	TUBO SOLDÁVEL 20MM: TUBO SOLDÁVEL, - BITOLA: 20 MM; - COMPRIMENTO: 6 METROS; - MATERIAL DE FABRICAÇÃO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA; - COR: MARROM; - TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 20°C; - PRESSÃO DE SERVIÇO (A 20°C):- TUBOS: 7,5 KGf/cm² (75 M.C.A.); FACILIDADE DE INSTALAÇÃO: - AS JUNTAS SÃO SOLDADAS A FRIO POR MEIO DO ADESIVO PRÓPRIO, DISPENSANDO O USO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS ESPECÍFICOS; - LEVEZA DO MATERIAL; - RESISTÊNCIA A PRODUTOS QUÍMICOS; - EXCELENTE DURABILIDADE, NÃO SOFRENDO CORROSÃO. NORMAS DE REFERÊNCIA: A NORMA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS QUE REGE A FABRICAÇÃO DOS TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO É A NBR 5648 - SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA FRIA - TUBOS E CONEXÕES DE PVC 6,3 , PN 750 KPA COM JUNTA SOLDÁVEL	150	19,71	2.956,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020		atender as demandas	SETOR DE COMPRAS
2249	Materiais e Serviços	CONSUMO	302189	TUBO HIDRÁULICO	TUBO SOLDÁVEL 25MM: TUBO SOLDÁVEL, - BITOLA: 25 MM; - COMPRIMENTO: 6 METROS; - MATERIAL DE FABRICAÇÃO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA; - COR: MARROM; - TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 20°C; - PRESSÃO DE SERVIÇO (A 20°C):- TUBOS: 7,5 KGf/cm² (75 M.C.A.); FACILIDADE DE INSTALAÇÃO: - AS JUNTAS SÃO SOLDADAS A FRIO POR MEIO DO ADESIVO PRÓPRIO, DISPENSANDO O USO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS ESPECÍFICOS; - LEVEZA DO MATERIAL; - RESISTÊNCIA A PRODUTOS QUÍMICOS; - EXCELENTE DURABILIDADE, NÃO SOFRENDO CORROSÃO. NORMAS DE REFERÊNCIA: A NORMA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS QUE REGE A FABRICAÇÃO DOS TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO É A NBR 5648 - SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA FRIA - TUBOS E CONEXÕES DE PVC 6,3 , PN 750 KPA COM JUNTA SOLDÁVEL	150	12,52	1.878,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020		atender as demandas do ifc	SETOR DE COMPRAS
2250	Materiais e Serviços	CONSUMO	302189	TUBO HIDRÁULICO	TUBO SOLDÁVEL 32MM: TUBO SOLDÁVEL, - BITOLA: 32 MM; - COMPRIMENTO: 6 METROS; - MATERIAL DE FABRICAÇÃO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA; - COR: MARROM; - TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 20°C; - PRESSÃO DE SERVIÇO (A 20°C):- TUBOS: 7,5 KGf/cm² (75 M.C.A.); FACILIDADE DE INSTALAÇÃO: - AS JUNTAS SÃO SOLDADAS A FRIO POR MEIO DO ADESIVO PRÓPRIO, DISPENSANDO O USO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS ESPECÍFICOS; - LEVEZA DO MATERIAL; - RESISTÊNCIA A PRODUTOS QUÍMICOS; - EXCELENTE DURABILIDADE, NÃO SOFRENDO CORROSÃO. NORMAS DE REFERÊNCIA: A NORMA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS QUE REGE A FABRICAÇÃO DOS TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO É A NBR 5648 - SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA FRIA - TUBOS E CONEXÕES DE PVC 6,3 , PN 750 KPA COM JUNTA SOLDÁVEL	150	27,03	4.054,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020		atender as demandas do ifc	SETOR DE COMPRAS
2251	Materiais e Serviços	CONSUMO	302189	TUBO HIDRÁULICO	TUBO SOLDÁVEL 40MM: TUBO SOLDÁVEL, - BITOLA: 40 MM; - COMPRIMENTO: 6 METROS; - MATERIAL DE FABRICAÇÃO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA; - COR: MARROM; - TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 20°C; - PRESSÃO DE SERVIÇO (A 20°C):- TUBOS: 7,5 KGf/cm² (75 M.C.A.); FACILIDADE DE INSTALAÇÃO: - AS JUNTAS SÃO SOLDADAS A FRIO POR MEIO DO ADESIVO PRÓPRIO, DISPENSANDO O USO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS ESPECÍFICOS; - LEVEZA DO MATERIAL; - RESISTÊNCIA A PRODUTOS QUÍMICOS; - EXCELENTE DURABILIDADE, NÃO SOFRENDO CORROSÃO. NORMAS DE REFERÊNCIA: A NORMA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS QUE REGE A FABRICAÇÃO DOS TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO É A NBR 5648 - SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA FRIA - TUBOS E CONEXÕES DE PVC 6,3 , PN 750 KPA COM JUNTA SOLDÁVEL	50	32,50	1.625,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020		atender as demandas	SETOR DE COMPRAS
2252	Materiais e Serviços	CONSUMO	302189	TUBO HIDRÁULICO	TUBO SOLDÁVEL 50MM: TUBO SOLDÁVEL, - BITOLA: 50 MM; - COMPRIMENTO: 6 METROS; - MATERIAL DE FABRICAÇÃO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA; - COR: MARROM; - TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 20°C; - PRESSÃO DE SERVIÇO (A 20°C):- TUBOS: 7,5 KGf/cm² (75 M.C.A.); FACILIDADE DE INSTALAÇÃO: - AS JUNTAS SÃO SOLDADAS A FRIO POR MEIO DO ADESIVO PRÓPRIO, DISPENSANDO O USO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS ESPECÍFICOS; - LEVEZA DO MATERIAL; - RESISTÊNCIA A PRODUTOS QUÍMICOS; - EXCELENTE DURABILIDADE, NÃO SOFRENDO CORROSÃO. NORMAS DE REFERÊNCIA: A NORMA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS QUE REGE A FABRICAÇÃO DOS TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO É A NBR 5648 - SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA FRIA - TUBOS E CONEXÕES DE PVC 6,3 , PN 750 KPA COM JUNTA SOLDÁVEL	100	47,28	4.728,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020		atender as demandas	SETOR DE COMPRAS
2253	Materiais e Serviços	CONSUMO	307384	FECHADURA	FECHADURA, MATERIAL CAIXA AÇO, MATERIAL TESTA AÇO CROMADO, MATERIAL TAMBOR SEGREGDO AÇO CROMADO, COMPONENTES CHAVE SIMPLES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MEDIDAS CAIXA 60X68X10MM/DA TESTA 115X20MM/PORTAS/, TIPO AUXILIAR, APLICAÇÃO MOVEIS E ESQUADRIAS	25	354,54	8.863,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020		Atender a demanda	Setor de compras

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
2254	Materiais e Serviços	CONSUMO	302189	TUBO HIDRÁULICO	TUBO SOLDÁVEL 85MM: TUBO SOLDÁVEL, - BITOLA: 85 MM; - COMPRIMENTO: 6 METROS; - MATERIAL DE FABRICAÇÃO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA; - COR: MARROM; - TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 20°C; - PRESSÃO DE SERVIÇO (A 20°C):- TUBOS: 10,0 KGf/CM² (100 M.C.A.); FACILIDADE DE INSTALAÇÃO: - AS JUNTAS SÃO SOLDADAS A FRIO POR MEIO DO ADESIVO PRÓPRIO, DISPENSANDO O USO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS ESPECÍFICOS; - LEVEZA DO MATERIAL; - RESISTÊNCIA A PRODUTOS QUÍMICOS; - EXCELENTE DURABILIDADE, NÃO SOFRENDO CORROSÃO. NORMAS DE REFERÊNCIA: A NORMA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS QUE REGE A FABRICAÇÃO DOS TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO É A NBR 5648 - SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA FRIA - TUBOS E CONEXÕES DE PVC 6,3 , PN 750 KPA COM JUNTA SOLDÁVEL	20	229,59	4.591,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	atender as demandas	SETOR DE COMPRAS
2255	Materiais e Serviços	CONSUMO	302189	TUBO HIDRÁULICO	ADAPTADOR AUTO AJUSTÁVEL 20MM: ADAPTADOR AUTO AJUSTÁVEL COM FLANGE FIXO E BORRACHA DE VEDAÇÃO. - BITOLA: 20MM; - MATERIAL DE FABRICAÇÃO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA; - COR: MARROM; - TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 20°C; - PRESSÃO DE SERVIÇO (A 20°C):- TUBOS: 7,5 KGf/CM² (75 M.C.A.); FACILIDADE DE INSTALAÇÃO: - AS JUNTAS SÃO SOLDADAS A FRIO POR MEIO DO ADESIVO PRÓPRIO, DISPENSANDO O USO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS ESPECÍFICOS; - LEVEZA DO MATERIAL; - RESISTÊNCIA A PRODUTOS QUÍMICOS; - EXCELENTE DURABILIDADE, NÃO SOFRENDO CORROSÃO. NORMAS DE REFERÊNCIA: A NORMA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS QUE REGE A FABRICAÇÃO DOS TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO É A NBR 5648 - SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA FRIA - TUBOS E CONEXÕES DE PVC 6,3 , PN 750 KPA COM JUNTA SOLDÁVEL	50	11,94	597,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	atender as demandas	SETOR DE COMPRAS
2256	Materiais e Serviços	CONSUMO	307135	PARAFUSO COM PORCA	PARAFUSO COM PORCA, MATERIAL METAL ZINCADO, TIPO FENDA RETA, DIÂMETRO 5, COMPRIMENTO 12 - parafuso para porta de vidro	50	5,36	268,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
2257	Materiais e Serviços	CONSUMO	19046	MANDRIL	MANDRIL, NOME MANDRIL	10	32,96	329,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
2258	Materiais e Serviços	CONSUMO	308192	BUCHA CONDENSIVA	BUCHA CONDENSIVA, MATERIAL PORCELANA, COR MARROM, TENSÃO NOMINAL 52, CORRENTE NOMINAL 800, FREQUÊNCIA NOMINAL 60, NÚMERO SAIA MAIOR 6, DIÂMETRO SAIA MENOR 190, ALTURA DO PÉ DA BUCHA 500, ALTURA TOTAL 1350, NORMAS TÉCNICAS NBR-5034/89; NBR-10202/88; NBR-5472/86 - bucha expansiva	1200	0,89	1.068,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020		Atender a demanda	Setor de compras
2259	Materiais e Serviços	CONSUMO	302198	CONEXÃO HIDRÁULICA	ADAPTADOR AUTO AJUSTÁVEL 25MM: ADAPTADOR AUTO AJUSTÁVEL COM FLANGE FIXO E BORRACHA DE VEDAÇÃO. - BITOLA: 25MM; - MATERIAL DE FABRICAÇÃO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA; - COR: MARROM; - TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 20°C; - PRESSÃO DE SERVIÇO (A 20°C):- TUBOS: 7,5 KGf/CM² (75 M.C.A.); FACILIDADE DE INSTALAÇÃO: - AS JUNTAS SÃO SOLDADAS A FRIO POR MEIO DO ADESIVO PRÓPRIO, DISPENSANDO O USO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS ESPECÍFICOS; - LEVEZA DO MATERIAL; - RESISTÊNCIA A PRODUTOS QUÍMICOS; - EXCELENTE DURABILIDADE, NÃO SOFRENDO CORROSÃO. NORMAS DE REFERÊNCIA: A NORMA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS QUE REGE A FABRICAÇÃO DOS TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO É A NBR 5648 - SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA FRIA - TUBOS E CONEXÕES DE PVC 6,3 , PN 750 KPA COM JUNTA SOLDÁVEL	50	10,89	544,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	atender as demandas	SETOR DE COMPRAS
2260	Materiais e Serviços	CONSUMO	305496	ADAPTADOR CONECTOR	ADAPTADOR AUTO AJUSTÁVEL 32MM: ADAPTADOR AUTO AJUSTÁVEL COM FLANGE FIXO E BORRACHA DE VEDAÇÃO. - BITOLA: 32MM; - MATERIAL DE FABRICAÇÃO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA; - COR: MARROM; - TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 20°C; - PRESSÃO DE SERVIÇO (A 20°C):- TUBOS: 7,5 KGf/CM² (75 M.C.A.); FACILIDADE DE INSTALAÇÃO: - AS JUNTAS SÃO SOLDADAS A FRIO POR MEIO DO ADESIVO PRÓPRIO, DISPENSANDO O USO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS ESPECÍFICOS; - LEVEZA DO MATERIAL; - RESISTÊNCIA A PRODUTOS QUÍMICOS; - EXCELENTE DURABILIDADE, NÃO SOFRENDO CORROSÃO. NORMAS DE REFERÊNCIA: A NORMA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS QUE REGE A FABRICAÇÃO DOS TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO É A NBR 5648 - SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA FRIA - TUBOS E CONEXÕES DE PVC 6,3 , PN 750 KPA COM JUNTA SOLDÁVEL	50	20,55	1.027,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020		atender as demandas	SETOR DE COMPRAS
2261	Materiais e Serviços	CONSUMO	305824	GRAMPEADOR	GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO MESA, TAMANHO GRAMPO 26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIMENSÕES APROXIMADAS 20X9X5 CM - para marcenaria	10	459,90	4.599,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020		Atender a demanda	Setor de compras
2262	Materiais e Serviços	CONSUMO	305496	ADAPTADOR CONECTOR	ADAPTADOR AUTO AJUSTÁVEL 40MM: ADAPTADOR AUTO AJUSTÁVEL COM FLANGE FIXO E BORRACHA DE VEDAÇÃO. - BITOLA: 40MM; - MATERIAL DE FABRICAÇÃO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA; - COR: MARROM; - TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 20°C; - PRESSÃO DE SERVIÇO (A 20°C):- TUBOS: 7,5 KGf/CM² (75 M.C.A.); FACILIDADE DE INSTALAÇÃO: - AS JUNTAS SÃO SOLDADAS A FRIO POR MEIO DO ADESIVO PRÓPRIO, DISPENSANDO O USO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS ESPECÍFICOS; - LEVEZA DO MATERIAL; - RESISTÊNCIA A PRODUTOS QUÍMICOS; - EXCELENTE DURABILIDADE, NÃO SOFRENDO CORROSÃO. NORMAS DE REFERÊNCIA: A NORMA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS QUE REGE A FABRICAÇÃO DOS TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO É A NBR 5648 - SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA FRIA - TUBOS E CONEXÕES DE PVC 6,3 , PN 750 KPA COM JUNTA SOLDÁVEL	20	28,92	578,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	atender as demandas	SETOR DE COMPRAS
2263	Materiais e Serviços	CONSUMO	304196	GRAMPO GRAMPEADOR	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL COBREADO, TAMANHO 23/24 - para grampeador marceneiro	10	12,30	123,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
2264	Materiais e Serviços	CONSUMO	308660	ADAPTADOR	ADAPTADOR AUTO AJUSTÁVEL 50MM: ADAPTADOR AUTO AJUSTÁVEL COM FLANGE FIXO E BORRACHA DE VEDAÇÃO. - BITOLA: 50MM; - MATERIAL DE FABRICAÇÃO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA; - COR: MARROM; - TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 20°C; - PRESSÃO DE SERVIÇO (A 20°C):- TUBOS: 7,5 KGf/CM² (75 M.C.A.); FACILIDADE DE INSTALAÇÃO: - AS JUNTAS SÃO SOLDADAS A FRIO POR MEIO DO ADESIVO PRÓPRIO, DISPENSANDO O USO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS ESPECÍFICOS; - LEVEZA DO MATERIAL; - RESISTÊNCIA A PRODUTOS QUÍMICOS; - EXCELENTE DURABILIDADE, NÃO SOFRENDO CORROSÃO. NORMAS DE REFERÊNCIA: A NORMA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS QUE REGE A FABRICAÇÃO DOS TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO É A NBR 5648 - SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA FRIA - TUBOS E CONEXÕES DE PVC 6,3 , PN 750 KPA COM JUNTA SOLDÁVEL	30	24,84	745,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	atender as demandas do ifc	SETOR DE COMPRAS
2265	Materiais e Serviços	CONSUMO	304866	PUXADOR	PUXADOR, MATERIAL MADEIRA, FORMATO RETANGULAR, ACABAMENTO ENVERNIZADO, APLICAÇÃO MOBILIÁRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRANDE COM 10CM Conjunto puxador de alumínio para porta de vidro temperado de 8 mm e de 10 mm. Dimensões: 40 x 13,5 x 2,5 cm. Com encaixe para os furos da porta de vidro distanciados em 30 cm (medido de centro a centro dos encaixes). Com pintura eletrostática na cor branco.	20	49,90	998,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
2266	Materiais e Serviços	CONSUMO	308661	ADAPTADOR	ADAPTADOR AUTO AJUSTÁVEL 85MM: ADAPTADOR AUTO AJUSTÁVEL COM FLANGE FIXO E BORRACHA DE VEDAÇÃO. - BITOLA: 85MM; - MATERIAL DE FABRICAÇÃO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA; - COR: MARROM; - TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 20°C; - PRESSÃO DE SERVIÇO (A 20°C):- TUBOS: 10,0 KGf/CM² (100 M.C.A.); FACILIDADE DE INSTALAÇÃO: - AS JUNTAS SÃO SOLDADAS A FRIO POR MEIO DO ADESIVO PRÓPRIO, DISPENSANDO O USO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS ESPECÍFICOS; - LEVEZA DO MATERIAL; - RESISTÊNCIA A PRODUTOS QUÍMICOS; - EXCELENTE DURABILIDADE, NÃO SOFRENDO CORROSÃO. NORMAS DE REFERÊNCIA: A NORMA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS QUE REGE A FABRICAÇÃO DOS TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO É A NBR 5648 - SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA FRIA - TUBOS E CONEXÕES DE PVC 6,3 , PN 750 KPA COM JUNTA SOLDÁVEL	10	222,13	2.221,30	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020		atender as demandas	SETOR DE COMPRAS
2267	Materiais e Serviços	CONSUMO	306038	RODÍZIO GIRATÓRIO	RODÍZIO GIRATÓRIO, MATERIAL BANDA RODAGEM POLIURETANO, MATERIAL NÚCLEO RODA FERRO, MATERIAL ESTRUTURA FERRO, CAPACIDADE CARGA 260, TIPO MANCAL ROLAMENTO DE ESFERA, TIPO ROLAMENTO AXIAL, QUANTIDADE FUROS FIXAÇÃO 4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RODÍZIO DE 5 POLEGADAS	25	54,40	1.360,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020		Atender a demanda	Setor de compras
2268	Materiais e Serviços	CONSUMO	300716	VÁLVULA IONIZAÇÃO	VÁLVULA ESCOAMENTO, MATERIAL METAL, DIÂMETRO 1, COMPONENTES COM LADRÃO PARA LAVATÓRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACABAMENTO CROMADO E FLANGE DE FIXAÇÃO EM METAL	150	7,73	1.159,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020		atender as demandas	SETOR DE COMPRAS
2269	Materiais e Serviços	CONSUMO	12009	TELHA	TELHA, NOME TELHA - CERAMICA	100	2,66	266,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
2270	Materiais e Serviços	CONSUMO	304269	VÁLVULA ESCOAMENTO	VÁLVULA ESCOAMENTO, MATERIAL METAL, DIÂMETRO 1, COMPONENTES COM LADRÃO PARA LAVATÓRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACABAMENTO CROMADO E FLANGE DE FIXAÇÃO EM METAL	150	7,73	1.159,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020		atender as demandas	SETOR DE COMPRAS
2271	Materiais e Serviços	CONSUMO	301939	VÁLVULA ESCOAMENTO	VÁLVULA PARA PIA DE LOUÇA EM METAL 40MM	150	22,34	3.351,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020		atender as demandas	SETOR DE COMPRAS
2272	Materiais e Serviços	CONSUMO	227353	MASSA VEDAÇÃO	MASSA VEDAÇÃO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA/RESINA ACRÍLICA E ADITIVOS ESPECIAIS, ASPECTO VISUAL PASTOSO/LISO/REGULAR E TRANSPARENTE, TEMPO SECAGEM 12, APLICAÇÃO VEDAÇÃO SUBAQUÁTICA/FRESTAS E TRINCAS - massa pronta para reboco em parede de alvenaria - pacote com 20 quilos	30	10,69	320,70	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
2273	Materiais e Serviços	CONSUMO	376636	ASSENTO VASO SANITÁRIO	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA, DE LOUÇA BRANCA, PARA BANHEIRO COM ASSENTO	50	184,57	9.228,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020		atender as demandas do IFC	SETOR DE COMPRAS
2274	Materiais e Serviços	CONSUMO	307807	REBITE POP	REBITE POP, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO COMUM, DIÂMETRO CORPO 3/32, COMPRIMENTO 3/4, TIPO CABEÇA ABAULADA	2000	0,12	240,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
2275	Materiais e Serviços	CONSUMO	324757	ASSENTO VASO SANITÁRIO	VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL, DE LOUÇA BRANCA, PARA BANHEIRO COM ASSENTO	50	155,26	7.763,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020		atender as demandas do ifc	SETOR DE COMPRAS
2276	Materiais e Serviços	CONSUMO	313933	RÉGUA PEDREIRO	RÉGUA PEDREIRO, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 2 Régua de madeira (cedrinho vermelho ou equivalente) 10 cm x 2,5 cm. Com 3,0 metros de comprimento.	500	20,55	10.275,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020		Atender a demanda	Setor de compras
2277	Materiais e Serviços	CONSUMO	304549	VEDANTE TORNEIRA	VEDANTE PARA TORNEIRA ½, DE BORRACHA	100	0,26	26,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	atender as demandas	SETOR DE COMPRAS
2278	Materiais e Serviços	CONSUMO	301153	MADEIRA CONSTRUÇÃO	MADEIRA CONSTRUÇÃO, TIPO MADEIRA ANGELIM, FORMATO TÁBUA, COMPRIMENTO 6, LARGURA 13, ESPESSURA 3	250	51,39	12.847,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020		Atender a demanda	Setor de compras
2279	Materiais e Serviços	CONSUMO	326312	VEDANTE TORNEIRA	VEDANTE PARA TORNEIRA ¾, DE BORRACHA	100	0,28	28,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	atender as demandas	SETOR DE COMPRAS
2280	Materiais e Serviços	CONSUMO	393704	MASSA VEDAÇÃO	MASSA VEDAÇÃO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ASFALTO, ASPECTO VISUAL PASTOSO, DENSIDADE 1,20 G/CM3, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS MASSA ASFÁLTICA	200	29,20	5.840,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020		Atender a demanda	Setor de compras
2281	Materiais e Serviços	CONSUMO	303791	JOGO CHAVE	JOGO CHAVE, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO HEXAGONAL ABAULADA, QUANTIDADE PEÇAS 9, APLICAÇÃO SERVIÇOS GERAIS - OFICINA, COMPONENTES 1 1/16´, 3/32´, 1/8´, 5/32´, 3/16´, 7/32´, 1/4´, 5, TAMANHO LONGO, ACABAMENTO SUPERFICIAL FOSFATIZADO, MODELO L	10	44,99	449,90	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
2282	Materiais e Serviços	CONSUMO	300856	MANGUEIRA AR	MANGUEIRA PARA IRRIGAÇÃO 1 POLEGADA ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ESPESSURA: 2,5 MM POLEGADA: 1´´ } METRAGEM: 50 METROS (ROLO) QUANTIDADE(S): 1 PEÇA COR: PRETO PESO: 7.00 KG rolo 50 metros	10	91,16	911,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	atender as demandas do ifc	SETOR DE COMPRAS
2283	Materiais e Serviços	CONSUMO	300856	MANGUEIRA AR	MANGUEIRA PARA IRRIGAÇÃO 1 POLEGADA ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ESPESSURA: 2,5 MM POLEGADA: 1´´ } METRAGEM: 100 METROS (ROLO) QUANTIDADE(S): 1 PEÇA COR: PRETO PESO: 7.00 KG	10	114,97	1.149,70	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020		atender as demandas do ifc	SETOR DE COMPRAS
2284	Materiais e Serviços	CONSUMO	303186	PLACA MADEIRA	PLACA MADEIRA, TIPO MDF 10MM, COMPRIMENTO 70, LARGURA 30, COR CINZA MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEXTO RECORTADO ELETRONICAMENTE EM VINIL AVERY	30	378,97	11.369,10	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020		Atender a demanda	Setor de compras
2285	Materiais e Serviços	CONSUMO	312995	COMPENSADO MADEIRA	COMPENSADO MADEIRA, MATERIAL MADEIRA MDF, COMPRIMENTO 2,75, LARGURA 1,83, ESPESSURA 6, APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE MÓVEIS	10	74,25	742,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
2286	Materiais e Serviços	CONSUMO	319699	FITA BORDA	FITA BORDA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR CINZA PLATINA, LARGURA 22, ESPESSURA 1, APLICAÇÃO ESTANTE CONFECCIONADA MADEIRA, TIPO GROSSA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DURABILIDADE/ALTA RESISTÊNCIA AO IMPACTO	6	21,00	126,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
2287	Materiais e Serviços	CONSUMO	319699	FITA BORDA	FITA BORDA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR CINZA PLATINA, LARGURA 22, ESPESSURA 1, APLICAÇÃO ESTANTE CONFECCIONADA MADEIRA, TIPO GROSSA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DURABILIDADE/ALTA RESISTÊNCIA AO IMPACTO	6	45,00	270,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
2288	Materiais e Serviços	CONSUMO	304102	TRILHO GAVETA	TRILHO GAVETA, MATERIAL METAL, TIPO CORREDIÇA, APLICAÇÃO MOBILIÁRIO, TAMANHO 35	50	77,90	3.895,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020		Atender a demanda	Setor de compras
2289	Materiais e Serviços	CONSUMO	308902	TRILHO GAVETA	TRILHO GAVETA, MATERIAL AÇO, TIPO CORREDIÇA TELESCÓPICA, APLICAÇÃO MOBILIÁRIO, TAMANHO 60, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA EPÓXI, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ROLDANAS	50	200,90	10.045,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020		Atender a demanda	Setor de compras
2290	Materiais e Serviços	CONSUMO	301635	DOBRADIÇA	DOBRADIÇA, MATERIAL LATÃO POLIDO, TIPO VARA, TIPO PINO FIXO, APLICAÇÃO PORTA, COMPRIMENTO 3	100	2,75	275,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
2291	Materiais e Serviços	CONSUMO	352278	FECHADURA	FECHADURA, MATERIAL CAIXA AÇO ZINCADO, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LADO 1 FECHADURA EXTERNA COM 2 CHAVES, TIPO TUBULAR, APLICAÇÃO DIVISÓRIA, REFERÊNCIA 4149N	100	3,27	327,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
2292	Materiais e Serviços	CONSUMO	325623	MOLA PORTA	MOLA PORTA, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO HIDRÁULICA, ACABAMENTO PINTADO, COR PRETA	50	151,06	7.553,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020		Atender a demanda	Setor de compras
2293	Materiais e Serviços	CONSUMO	27669	FERRAGEM DE CORTINA	FERRAGEM DE CORTINA, NOME FERRAGEM DE CORTINA	110	5,16	567,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
2294	Materiais e Serviços	CONSUMO	27669	FERRAGEM DE CORTINA	FERRAGEM DE CORTINA, NOME FERRAGEM DE CORTINA	150	30,94	4.641,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020		Atender a demanda	Setor de compras
2295	Materiais e Serviços	CONSUMO	27669	FERRAGEM DE CORTINA	FERRAGEM DE CORTINA, NOME FERRAGEM DE CORTINA	70	4,99	349,30	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
2296	Materiais e Serviços	CONSUMO	27669	FERRAGEM DE CORTINA	FERRAGEM DE CORTINA, NOME FERRAGEM DE CORTINA	700	0,35	245,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
2297	Materiais e Serviços	CONSUMO	451908	CORTINA	CORTINA, MATERIAL TECIDO AMORIM, LARGURA 3,40, ALTURA 2,40, COR BEGE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VERTICAL, COM BLACKOUT	60	69,99	4.199,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020		Atender a demanda	Setor de compras
2298	Materiais e Serviços	CONSUMO	307795	BORRACHA SILICONADA	BORRACHA SILICONADA, APLICAÇÃO SELADORA - borracha liquida com 15 quilos	5	531,05	2.655,25	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020		Atender a demanda	Setor de compras
2299	Materiais e Serviços	CONSUMO	318387	DISCO CORTE	DISCO CORTE, ESPECIFICAÇÃO AR 312, DIÂMETRO 300, ALTURA 3,20, DIÂMETRO FURO 15,87, TELA REFORÇO 2, APLICAÇÃO CORTE FERRO FUNDIDO, MATERIAIS FERROS EM GERAL	10	12,30	123,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
2300	Materiais e Serviços	CONSUMO	301635	DOBRADIÇA	DOBRADIÇA, MATERIAL LATÃO POLIDO, TIPO VARA, TIPO PINO FIXO, APLICAÇÃO PORTA, COMPRIMENTO 3	60	39,90	2.394,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/12/2020		Atender a demanda	Setor de compras
2301	Materiais e Serviços	CONSUMO	327117	FECHO	FECHO, TIPO DESLIZANTE, APLICAÇÃO PORTA DE ARMÁRIO/BALCÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FECHO 85 MAHLER, COMPRIMENTO 90, LARGURA 30, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL fecho tranca central	50	10,00	500,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
2302	Materiais e Serviços	CONSUMO	320018	BÓIA CAIXA D'ÁGUA	CAIXA D'ÁGUA COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, EM POLIETILENO, COM TAMPA	10	24,40	244,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	atender as demandas do ifc	SETOR DE COMPRAS
2303	Materiais e Serviços	CONSUMO	335637	FECHO	FECHO, TIPO DESLIZANTE, APLICAÇÃO PORTA DE ARMÁRIO/BALCÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO UNHA, PARA EMBUTIR EM PERFIL DE PORTA, COMPRIMENTO 90, LARGURA 12, MATERIAL AÇO CROMADO	30	42,42	1.272,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020		Atender a demanda	Setor de compras
2304	Materiais e Serviços	CONSUMO	300716	VÁLVULA IONIZAÇÃO	VÁLVULA IONIZAÇÃO, MATERIAL GRADE TUNGSTÊNIO, MATERIAL FILAMENTO GRAMPO TUNGSTÊNIO, MATERIAL COLETOR TUNGSTÊNIO, MATERIAL BASE CONECTORES NÍQUEL, DIÂMETRO GRADE 0,025, DIÂMETRO COLETOR 0,010, DIÂMETRO BASE CONECTORES 0,040, APLICAÇÃO MEDIÇÃO VÁCUO ACELERADOR ELETRONS valvula regulagem de gás	10	35,91	359,10	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
2305	Materiais e Serviços	CONSUMO	16055	CALÇO ROLAMENTO	CALÇO ROLAMENTO, NOME CALCO DE ROLAMENTO	100	13,90	1.390,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020		Atender a demanda	Setor de compras
2306	Materiais e Serviços	CONSUMO	320507	SAÍDA ASPERSOR	ASPERSOR DE ROTOR TIPO BAILARINA ROSCA EXTERNA DE 1/2" VAZÃO ENTRE 300 E 500 L/H	40	25,96	1.038,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020		atender as demandas	SETOR DE COMPRAS
2307	Materiais e Serviços	CONSUMO	324716	VÁLVULA DE PÉ	VÁLVULA DE PÉ COM CRIVO SOLDÁVEL DE PVC 25MM	25	23,60	590,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020		atender as demandas	SETOR DE COMPRAS
2308	Materiais e Serviços	CONSUMO	324716	VÁLVULA DE PÉ	VÁLVULA DE PÉ COM CRIVO SOLDÁVEL DE PVC 32MM	25	44,29	1.107,25	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020		atender as demandas	SETOR DE COMPRAS
2309	Materiais e Serviços	CONTINUADO	26573	OUTSOURCING DE IMPRESSAO - PAGINAS A4 - MONOCROMATICO - DENTRO DA FRANQUIA SEM PAPEL	Franquia - Serviços continuados de outsourcing de impressão, na modalidade franquia de páginas, sendo 84.662 páginas/mês para impressão MONOCROMÁTICA com o fornecimento de insumos como: toner, peças de reposição, manutenção preventiva e corretiva, software de bilhetagem, bem como o que for necessário para o bom funcionamento e prestação dos serviços para o Instituto Federal Catarinense - Campus Camboriú.	12	5.080,00	60.960,00	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020		Atender a demanda	Setor de compras
2310	Materiais e Serviços	CONSUMO	324716	VÁLVULA DE PÉ	VÁLVULA DE PÉ COM CRIVO SOLDÁVEL DE PVC 40MM	10	56,70	567,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	atender as demandas	SETOR DE COMPRAS
2311	Materiais e Serviços	CONTINUADO	26662	OUTSOURCING DE IMPRESSAO - PAGINAS A4 - MONOCROMATICO - EXCEDENTE A FRANQUIA COM PAPEL	Excedente - Cópia/Impressão em tamanho A3 ou A4 - MONOCROMÁTICA para o Instituto Federal Catarinense - Campus Camboriú.	36284	0,04	1.451,36	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
2312	Materiais e Serviços	CONTINUADO	26573	OUTSOURCING DE IMPRESSAO - PAGINAS A4 - MONOCROMATICO - DENTRO DA FRANQUIA SEM PAPEL	Franquia - Serviços continuados de outsourcing de impressão, na modalidade franquia de páginas, sendo 6.271 páginas/mês para impressão POLICROMÁTICA com o fornecimento de insumos como: toner, peças de reposição, manutenção preventiva e corretiva, software de bilhetagem, bem como o que for necessário para o bom funcionamento e prestação dos serviços para o Instituto Federal Catarinense - Campus Camboriú.	12	2.200,00	26.400,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020		Atender a demanda	Setor de compras
2313	Materiais e Serviços	CONTINUADO	26662	OUTSOURCING DE IMPRESSAO - PAGINAS A4 - MONOCROMATICO - EXCEDENTE A FRANQUIA COM PAPEL	Excedente - Cópia/Impressão em tamanho A3 ou A4 - POLICROMÁTICA para o Instituto Federal Catarinense - Campus Camboriú.	2688	0,35	940,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
2314	Materiais e Serviços	CONSUMO	324716	VÁLVULA DE PÉ	VÁLVULA DE PÉ COM CRIVO SOLDÁVEL DE PVC 50MM	10	78,66	786,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020		atender as demandas do ifc	SETOR DE COMPRAS
2315	Materiais e Serviços	CONSUMO	301015	PAPEL A4	PAPEL A4, MATERIAL PAPEL RECICLADO, COMPRIMENTO 297, LARGURA 210, APLICAÇÃO IMPRESSORA JATO TINTA, GRAMATURA 75, COR BRANCA Folha de papel Sulfite totalmente branco, tamanhos: A4 (210 x 297 mm) ou A3 (297 x 420 mm), textura lisa, com gramatura mínima de 75 g/m², entrega em resmas com 500 folhas	6235440	0,05	311.772,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020		Atender a demanda	Setor de compras
2316	Materiais e Serviços	CONSUMO	324716	VÁLVULA DE PÉ	VÁLVULA DE PÉ COM CRIVO SOLDÁVEL DE PVC 60MM	10	15,48	154,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS	SETOR DE COMPRAS
2317	Materiais e Serviços	CONSUMO	451927	CONEXÃO TUBO CONDUÇÃO	REGISTRO DE ESFERA COM BORBOLETA PVC 3/4"	150	13,30	1.995,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS	SETOR DE COMPRAS
2318	Materiais e Serviços	CONSUMO	451927	CONEXÃO TUBO CONDUÇÃO	REGISTRO DE ESFERA COM BORBOLETA PVC 1/2"	150	54,44	8.166,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020		ATENDER AS DEMANDAS DO IFC	SETOR DE COMPRAS

Total: 100 item(s)
Valor total dos itens: **R\$ 731.776,16**